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Syfte 

Syftet med rutinen är att fysioterapeuter som är verksamma inom Vårdval Halland 
närsjukvård ska ha samma möjlighet att tillämpa särskilt arvode för vissa patientbehandlingar 
på motsvarande sätt som i nationella taxan.  
 

Bakgrund 

Särskilt arvode finns att söka för fysioterapeuter som är verksamma inom lag (1993:1652) 
om ersättning för fysioterapi. Inom Region Halland kan fysioterapeuter som är verksamma 
inom Vårdval Halland närsjukvård tillämpa särskilt arvode för vissa patientbehandlingar på 
motsvarande sätt. Särskilt arvode kan tillämpas för behandlingar till patienter som inte är 
listade på fysioterapeutens vårdcentral, där patientbehandlingar uppgår till minst 40 minuter 
och utförs av fysioterapeut med särskild kompetens, motsvarande den kompetens som krävs 
inom nationella taxan. 
 

Tillämpning och behörighetskrav 

Särskilt arvode är ett högre ersättningsbelopp som utgår för särskilt tids- eller 
kostnadskrävande specifika insatser som utförs av en fysioterapeut med särskild kompetens 
inom någon av sju nedan angivna patientgrupper eller sjukdomstillstånd. Fysioterapeutens 
kompetens ska vara godkänd av Region Halland. Särskilt arvode är aktuellt för 
patientbehandlingar till patienter som inte är listade på fysioterapeutens vårdcentral under 
förutsättning att patient tiden vid behandlingen är minst 40 minuter och att behandlingarna 
gäller för det sjukdomstillstånd som fysioterapeuten har särskild behörighet för. Särskilt 
arvode kan maximalt godkännas för tre områden per fysioterapeut. 
 
Ersättningen för särskilt omfattande besök beslutas årligen och framgår av den vid 
tidpunkten aktuella Uppdragsbeskrivningen för Närsjukvården. 
 
Särskilt arvode lämnas för specifika insatser till  

1. patienter med psykisk ohälsa eller psykosomatiska problem, 
2. patienter med sjukdomar eller skador i andningsorganen eller i cirkulationssystemet, 
3. patienter med sjukdomar eller skador i nervsystemet, 
4. patienter med smärttillstånd eller funktionshinder på grund av reumatisk sjukdom, 
5. patienter med skador eller sjukdomar i rörelsesystemet, 
6. barn och ungdomar med funktionshinder eller sjukdom, och 
7. äldre med åldersrelaterade fysiska eller psykiska funktionshinder.  

  

https://www.riksdagen.se/sv/dokument-och-lagar/dokument/svensk-forfattningssamling/lag-19931652-om-ersattning-for-fysioterapi_sfs-1993-1652/
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Behörighetskrav 
Fysioterapeuten ska efter fysioterapiexamen ha genomgått vidareutbildning omfattande 
minst 45 högskolepoäng (hp) samt inneha yrkeserfarenhet motsvarar två års 
heltidstjänstgöring inom det sökta området. Fysioterapeutens utbildningsnivå och 
yrkeserfarenhet bedöms och godkänns av Region Halland. 
 
Fysioterapeuten ska göra en skriftlig ansökan innehållande 

 Vilket område ansökan gäller 
 Legitimationsbevis 
 Meritförteckning innehållande sammanställning av teoretisk och klinisk kompetens 
 Vidimerat och aktuellt LADOK-utdrag 

 Vidimerade kopior av betyg och intyg 
 
Intyg och betyg på annat språk än svenska ska vara översatta till svenska. Om den sökande 
vill åberopa en kurs där det på kursintyget inte tydligt framgår innehåll och omfattning, ska 
den sökande ombesörja att högskola eller universitet validerar intyget. 
 
Den sökande ska ange omfattning av tjänstgöringsgrad i heltid t.ex. sex månaders 
halvtidstjänstgöring blir tre månaders heltidstjänstgöring. 
 
Ansökan handläggs av Regionkontoret löpande, därefter ges skriftligt besked om 
godkännande. 

 Bedömningen görs i enlighet med Vägledning för bedömning av särskilt arvode, som är 
ett nationellt framtaget dokument (se bilaga 1). 

 Kurser kortare än 1 vecka beräknas inte  
 Kurser omfattande en vecka, 40 timmar = 1,5 hp, dessa kan tillgodoräknas om de 

stärker kunskapen inom sökt område. Max 3 hp kan räknas. 
 Kongresser eller konferenser beräknas inte. 

 
Ansökan ifylls via digital blankett (se bilaga 2). 
 

Utbetalning 

Ersättning för särskilt arvode betalas ut via Vårdval Finans tillsammans med ordinarie 
utbetalning av Hälso- och sjukvårdspengen och dess ersättning för enstaka akuta besök. 
Vårdval Finans besöksstatistik kommer från Region Hallands journalsystem varför det är 
viktigt att registreringen blir korrekt. 
 

Registrering i Region Hallands journalsystem 

För att ersättning särskilt arvode ska kunna betalas ut krävs rätt registrering av besöket i 
Region Hallands journalsystem. Ankomstregistrerat besök diagnos- och KVÅ - registreras i 
DR16. 
 
För var och en KVÅ-kategori ska givna KVÅ-koder plus en tilläggskod ZV205 anges. KVÅ-
koderna är avgörande för ersättningen.  
 
KVÅ-kategori och tillhörande KVÅ-koder för registrering Region Hallands 
journalsystem 
Besök ska diagnos och KVÅ registreras i Region Hallands journalsystem i formulär DR16 
KVÅ-kod tillhörande den KVÅ-kategori man är godkänd för plus tilläggskod KVÅ ZV205 ska 
anges för att ersättning ska utgå. 

https://vardgivare.regionhalland.se/app/uploads/2020/09/V%C3%A4gledning-vid-bed%C3%B6mning-f%C3%B6r-s%C3%A4rskilt-arvode-bilaga-14.pdf
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För att diagnosregistrera DR16 

• Ange aktuell diagnoskod för besöket 

• Ange KVÅ-kod enl. nedan angiven KVÅ-kategori obs! att endast KVÅ–kod för den 
KVÅ-kategori du är godkänd för kan användas 

• Ange tilläggskod KVÅ ZV205 
 

KVÅ-kategori 1 Patienter med psykisk ohälsa eller psykosomatiska problem. 

PA000 Utredning av psykiska funktioner 

QA000 Behandling relaterad till psykiska funktioner  

 
KVÅ-kategori 2 Patienter med sjukdomar eller skador i andningsorganen eller 
i cirkulationssystemet. 

PD007 Bedömning av andningsfunktioner 

QD012 Andningsträning 

PD000 Utredning av hjärt-kärlfunktioner 

QD006 Lymfödem 

 
KVÅ-kategori 3 Patienter med sjukdomar eller skador i nervsystemet. 

QB000 Behandling av sinnesfunktioner och smärta 

PB000 Utredning av sinnesfunktioner och smärta 

 
KVÅ-kategori 4 Patienter med smärttillstånd eller funktionshinder p g a 
reumatisk sjukdom. 

QG001 Rörlighetsträning 

PG001 Bedömning av ledrörlighet 

 
KVÅ-kategori 5 Patienter med skador eller sjukdomar i rörelsesystemet. 

QG000 Behandling relaterad till rörelsefunktioner 

PG000 Utredning av neuromuskeloskeletala och rörelserelaterade problem 

 
KVÅ-kategori 6 Barn och ungdomar med funktionshinder eller sjukdom. 

 
KVÅ-kategori 7 Äldre med åldersrelaterade fysiska eller psykiska funktioner. 

 

Bilagor: 

Bilaga 1 Vägledning vid bedömning av särskilt arvode 
Bilaga 2 Blankett Ansökan om särskilt arvode 
 
 

Uppdaterat från föregående version 

2024-07-11 Uppdatering av länkar och redaktionella textjusteringar. 
 
Tidigare versionshistorik 
Ny rutin 

 

https://vardgivare.regionhalland.se/app/uploads/2020/09/V%C3%A4gledning-vid-bed%C3%B6mning-f%C3%B6r-s%C3%A4rskilt-arvode-bilaga-14.pdf
https://vardgivare.regionhalland.se/uppdrag-avtal/vardval-halland-och-privata-vardgivare/lag-om-ersattning-for-fysioterapi-lof/sarskilt-arvode/
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